МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДПР)

ПРИКАЗ

Донецк №

О признании утратившими силу
приказов Министерства транспорта
Донецкой Народной Республики

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный м» 5 3 аТ

от «.. 20ctZr.

конституционного ЗаконаНа основании Федерального
от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской
Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», Федерального
закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
статьей 48 Закона Донецкой Народной Республики от 07 августа 2015 г.
№ 72-ІНС «О нормативных правовых актах», пунктом 2.24 Порядка
представления нормативных правовых актов на государственную регистрацию
и проведения их государственной регистрации, утвержденного Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 05 декабря 2019 г. № 39-13,
Положением* о Министерстве транспорта Донецкой Народной
утвержденным Постановлением Правительства Донецкой
Республики от 22 декабря 2021 г. № 103-6 (с изменениями).

РеспублПКИ,
Народной

ПРИКАЗЫВАЮ:'

транспорта1. Признать утратившим силу приказы Министерства
Донецкой Народной Республики:

1.1. от 05 июня 2015 г. № 181 .«Об утверждении Положения о порядке
выдачи временного разрешения на перевозку пассажиров по маршрутам

2

общего пользования Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 19 июня 2015 г.,
регистрационный № 212;

1.2. от 13 июля 2015 г. № 262 «Об утверждении Положения о порядке
выдачи временного разрешения на нерегулярные пассажирские автомобильные
перевозки по территории Донецкой Народной Республики и за ее пределами»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
30 сентября 2015 г., регистрационный № 567;

1.3. от 20 ноября 2017 г. № 594 «Об утверждении *Типовой формы
договора о предоставлении услуг перевозчику автостанцией, автовокзалом,
диспетчерской станцией в пригородном, междугородном, международном
сообщении (для перевозчиков-резидентов Донецкой Народной Республики)»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
11 декабря 2017 г., регистрационный № 2383;

1.4. от 25 августа* 2021 г. № 474 «Об утверждении Типовой формы
договора о предоставлении услуг' перевозчику автостанцией, автовокзалом,
диспетчерской станцией в международном сообщении (для перевозчиков-
нерезидентов Донецкой Народной Республики)», зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 16 сентября 2021. г.,
регистрационный № 4710.

2. Департаменту отраслевой политики и правового обеспечения
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики обеспечить
направление настоящего Приказа в установленном законодательством порядке
на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой
Народной Республики.

Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра Д.В. Подлипанов